
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 97 DEL 08/02/2021 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
GATTOTECH DI PORTO MANTOVANO (MN) DEI LAVORI DI RIFACIMENTO DI N. 1 
CASETTA IN LEGNO DI ALLOGGIAMENTO DELLE COMPONENTI 
IMPIANTISTICHE  PRESSO IL PIAZZALE ANTISTANTE IL PARCO PAGANINI IN 
FRAZIONE GRAZIE. CIG. Z9430888AC 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che  presso il piazzale in Via Fiera, antistante il parco “A. Paganini, è presente una casetta in 
legno che serve da protezione  dagli agenti atmosferici e dall'accessibilità di persone non autorizzate di un  
quadro elettrico utilizzato durante il periodo della Fiera delle Grazie.

Considerato che come si evince dalla documentazione fotografica allegata, la casetta versa in un evidente 
stato di decadimento e degrado, tale da non rendere logica e conveniente la riparazione.

Visto che:

• L'intervento  di  sostituzione  prevede  la  demolizione  e  lo  smaltimento  della  casetta,  aventi  
dimensioni 2,15x1,80xh2,10(colmo), e la successiva fornitura e posa in opera di nuova casette in  
legno, con medesime dimensioni o fino a 2,30x2,00xh2,10 (colmo) e caratteristiche costruttive di  
quella esistente;

• la  posa  in  opera  avverrà  su  pavimentazione  in  battuto  di  cls  esistente,  adottando  alcuni 
accorgimenti atti ad evitare il deperimento del legno alla base causato dall'umidità di risalita, dalla  
scarsa aerazione e dalle infiltrazioni dell'acqua meteorica;

• Al  fine  di  poter  provvedere  all'intervento  di  cui  sopra,  si  è  provveduto  a  contattare  la  ditta  
“Gattotech di Mauro Barbieri” con sede in Via Vittorino Da Feltre, 14 – Porto Mantovano (MN), in 
qualità di impresa qualificata nel settore, allo scopo di acquisire la propria migliore offerta.

Dato atto che:

• La ditta in questione ha trasmesso il preventivo di spesa, pervenuto in data 03.08.2019 – Prot. N. 
21288, allegato alla presente come parte integrante e sostanziale, che ammonta ad  € 1.900,00, 
oltre Iva del 22% di € 418,00, ed un totale lordo di € 2.318,00 per la demolizione ed il rifacimento 
della casetta in legno;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  97 del  08/02/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• La ditta contattata ha dato disponibilità immediata ad eseguire i  lavori in oggetto, inoltre ha le  
capacità tecniche ed organizzative per l’esecuzione degli stessi a perfetta regola d’arte;

• L'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.  
consente affidamenti diretti per lavori di importo inferiore ai 40,000,00 €;

• tali beni non possono essere acquisiti mediante ricorso alle convenzioni Consip, in quanto (ipotesi  
A) non sussistono convenzioni attive per i beni necessitanti.

Ritenuto:
• che la quantificazione prevista per le lavorazioni è congruente in base ad una valutazione effettuata 

dall’Ufficio  tenendo  conto  sia  dei  prezzi  contenuti  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Camera  di  
Commercio, Industria, Agricoltura ed Artigianato di Mantova sia delle diverse tipologie di lavoro; 

• di procedere con l'affidamento diretto alla ditta “Gattotech di Mauro Barbieri”,  anche sulla scorta di  
una  valutazione  intrinseca  ed  estrinseca  effettuata  sul  mercato  in  ordine  alla  tipologia  di 
lavorazione, alla congruità del prezzo offerto, alle competenze professionali, alla dotazione di mezzi, 
attrezzature  e  personale  nonchè  all'affidabilità  strutturale  dell'azienda  tale  da  perseguire  il 
raggiungimento dei risultati ed obiettivi prefissati dall'amministrazione comunale;

• di  procedere  con  l'intervento  sopraccitato  in  quanto  la  prerogativa  dell’amministrazione  è  di 
garantire l’efficienza e le condizioni igienico-sanitarie di tutti gli immobili comunali, procedendo con 
azioni mirate di manutenzione ordinaria e straordinaria tali da salvaguardare nel tempo e garantire  
funzionalità alle strutture stesse.

Visti:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di  

normativa antimafia);
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• la  delibera  di  Giunta comunale n.  229 del  05/12/2020,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad oggetto:  “  

Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”
• la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “  

Approvazione bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;
• la  delibera di Giunta comunale n. 251 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto:  " 

Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2021-2023" 
• il Decreto Sindacale n. 18 del 21.12.2020 – Prot. n. 30769/2020 con il quale vengono attribuite le funzioni  

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e nella 

fattispecie:
◦ l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
◦ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);

l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA
Pagina 2 di 4  - Det. N.  97 del  08/02/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


 
 

 
 
 

 

 
 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 97 DEL 08/02/2021 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
GATTOTECH DI PORTO MANTOVANO (MN) DEI LAVORI DI RIFACIMENTO DI N. 1 
CASETTA IN LEGNO DI ALLOGGIAMENTO DELLE COMPONENTI 
IMPIANTISTICHE  PRESSO IL PIAZZALE ANTISTANTE IL PARCO PAGANINI IN 
FRAZIONE GRAZIE. CIG. Z9430888AC 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  97 del  08/02/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

